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Kołobrzeg, dnia 25 lutego 2025 r. 

......................................................................

......................................................................

......................................................................

INDYWIDUALNA INTERPRETACJA PRZEPISÓW PRAWA PODATKOWEGO 

W odpowiedzi na wniosek ...................... .................... z dnia .......................... r. 

(wpłynął .................... r.) o wydanie indywidualnej interpretacji przepisów prawa 

podatkowego, na podstawie art. 14j § 1 oraz § 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 

Ordynacja podatkowa, w sprawie dotyczącej opłaty targowej, Wójt Gminy Kołobrzeg 

udziela odpowiedzi na postawione we wniosku pytanie. 

Wnioskodawca wyczerpująco przedstawił zdarzenie przyszłe, którego dotyczy 

wniosek, zgodnie z którym zamierza w okresie od 1 czerwca 2025 r. do 31 sierpnia 

2025 r. prowadzić sprzedaż wyrobów przemysłowych (książki, odzież, obuwie) 

w 4 punktach sprzedażowych, których powierzchnia będzie wynosiła od 20 m2 do 150 

m2
. w zależności od położenia punktu sprzedaży/stoiska. Punkty sprzedaży będą 

zlokalizowane na terenie Gminy Kołobrzeg w .................. i ................: 1 stoisko o 

pow. 80 m2 oraz dwa stoiska o pow. 45 m2 oraz 1 stoisko o pow. 55 m2 w ................. 

Zgodnie z uchwałą Nr V/24/2024 z 29 lipca 2024 r. Rada Gminy Kołobrzeg 

wprowadziła opłatę targową, ustalając następujące stawki dzienne: 

a) sprzedaż w punkcie o pow. powyżej 30 m2 
- stawka 300 zł;

b) sprzedaż w punkcie o pow. powyżej 40 m2 
- stawka 350 zł;

c) sprzedaż w punkcie o pow. Powyżej 50 m2 
- stawka 450 zł.

Według Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych 

stawek kwotowych podatków i opłat na rok 2025 maksymalna stawka opłaty targowej 

wynosić będzie 1126 zł. 
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Zatem przyszły stan faktyczny zawarty we wniosku o udzielenie Wnioskodawcy 

indywidualnej interpretacji podatkowej, polega na tym, że w sezonie letnim 2025 r. 

Wnioskodawca zamierza dokonywać sprzedaży wyrobów przemysłowych w 

wybranych miejscowościach Gminy Kołobrzeg tj. ................., ................... i ........................ w 

którym łączna liczba punktów sprzedaży/stoisk/targowisk będzie wynosić 4, o 

zróżnicowanej powierzchni od 20 m2 do 150 m2, jednego o powierzchni 80 m2, 

dwóch o powierzchni 45 m2 oraz jednego o powierzchni 55 m2.

Wnioskodawca powołał się m.in. na uchwałę nr V/24/2024 Rady Gminy Kołobrzeg z 

dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Zach. z dnia 2 sierpnia 

2024 r. Poz. 3823), w której § 2 lit. h), i) oraz j) wskazano obowiązujące od dnia 1 

stycznia 2025 r. stawki opłaty targowej:

- sprzedaż w punkcie o powierzchni powyżej 30 m2 - 300 zł;

- sprzedaż w punkcie o powierzchni powyżej 40 m2 - 350 zł;

- sprzedaż w punkcie o powierzchni powyżej 50 m2 - 450 zł;

Wnioskodawca wskazał obwieszczoną w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej

Polskiej z dnia 1 sierpnia 2024 r. poz. 716 maksymalną stawkę opłaty targowej

wynoszącą 1126 zł. Przedstawione w podaniu stanowisko Wnioskodawcy wskazuje,

że w przypadku gdy suma jednostkowych opłat od czterech opłat targowych

przekracza maksymalną stawkę dzienną, zobowiązany jest on do uiszczenia

wyłącznie tej maksymalnej stawki tj. 1126 zł.

Przedstawiony przez Wnioskodawcę wniosek o zobowiązaniu do uiszczenia w 

przedstawionym stanie faktycznym wyłącznie maksymalnej stawki w kwocie 1126 zł 

dziennie za całość przyszłej działalności, niezależnie od przytaczanych w oderwaniu 

od kontekstu twierdzeń ze wskazanych spraw podatkowych, w ocenie organu 

podatkowego jest błędny. 

Tutejszy organ podatkowy podkreśla, że obowiązująca obecnie uchwała Nr V/24/2024 

Rady Gminy Kołobrzeg z 29 lipca 2024 r. w sprawie opłaty targowej nie została 

uchylona przez organy nadzorcze i została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego (Dz. U. Woj. Zach. z dnia 2 sierpnia 2024 r. poz. 

3823), a zatem jest obowiązującym prawem lokalnym. Ponadto, w§ 5 przedmiotowej 

uchwały umieszczono zapis: ,,§ 5. Wysokość dziennej opiaty targowej nie może
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